
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 23. 4. 2025 
v areálu Strahovského stadionu v Praze  

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Hanuš Slavík, Blanka Mašková, Lukáš Dařílek, Jan 
Kotyza, Tomáš Valík 

Omluveni: Pavel Mecerod, Ludmila Eliášová, Lukáš Hlavinka, Jana Holubová 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Příprava MČ 2025 

6. Příprava MS 2025 

7. Příprava VH 2025 

8. Vyhodnocení soutěžního ročníku 

9. Vyhodnocení pohárů mládeže 

10. Zprávy předsedů komisí 

11. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 23. 4. 2025  2 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 18:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty. 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2025) 
156b/25 rozpisy MČ jednotlivců, dvojic a finále P-ČKA: splněno 
156c/25 nominace rozhodčích na MČ jednotlivců a finále P-ČKA: splněno 
156d/25 nominace rozhodčích na MČ dvojic: trvá (30. 4. 2025) 
156e/25 objednávky MČ jednotlivců, dvojic a finále P-ČKA: trvá (31. 3. 2025) 
162b/25 připravit podklady pro MU CZE-SVK: splněno 
170c/25 dojednat podmínky pro pořádání AM MČ: trvá (30. 4. 2025) 
171c/25 zveřejnit rozpisy MČ dvojic a finále P-ČKA: splněno 
172c/25 zveřejnit informaci o svolání VH ČKA: splněno 
172d/25 rozeslat pozvánky na VH ČKA: splněno 
173/25 vypracovat zprávy činnosti komisí za volební období: trvá (15. 5. 2025) 
174c/25 připravit rozbor bodovacích systému pohárů mládeže: splněno 
175b/25 předložit jmenovitý seznam hráčů na Jugendcamp: trvá (31. 5. 2025) 
175d/25 připravit návrh na nominaci trenéra na Jugendcamp: splněno 
176c/25 přihlásit účastníky školení TK WNBA: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 WNBA/NBC 
 Zasedání P-NBC (16. 3. 2025, online) 
 Příprava návrhů změn předpisů 
 zkrácení lhůt pro prezentaci hráčů před startem; 
 další kroky k větší elektronizaci; 
 řešena problematika předčasného ukončení startu hráče v soutěžích jednotlivců 

z důvodů vyloučení či zranění; 
 upřesnění změny sportovní národnosti (zásada 1 změna za život zůstává zacho-

vána); 
 návrh na další změny v kalendáři mezinárodních soutěží. 

 Diskutován návrh kandidátů na volené funkce. 
 Informace z jednání s WNBA o sponzoringu. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 23. 4. 2025  3 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Domácí scéna 
 Předání medailí 
 Interliga – B.Mašková předala medaile a poháry vítěznému družstvu KK Jihlava a 

současně i 3. družstvu KK Sj. Praha; 
 I. KLZ – J.Jančálek předal medaile a poháry vítěznému družstvu KK Sn. Rosice; 
 I. KLD – J.Jančálek se zúčastnil finálového turnaje ve Strakonicích; 
 s ohledem na vyrovnanou situaci v závěru Interligy a I. KLZ nebylo možné předat více 

sad medailí, s medailisty se hledá vhodná forma předání – dohoda již existuje 
v Interlize (TJ Sokol Duchcov) a v I. KLZ (SKK Náchod) – zbývají dořešit ženy KK Slavia 
Praha. 

 Interliga 
 Představení návrhu rozpisu a termínového kalendáře. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 Hospodaření: 
 upravena žádost o dotaci PSS25 – úprava rozpočtu; 
 čekáme na finální rozhodnutí – dosáhli jsme navýšení ve všech oblastech A 115 %, 

B 102 % a C 102 %; 
 po obdržení rozhodnutí budou převedeny částky na konečné příjemce; 
 na výzvu NSA doplněny údaje k žádosti Můj klub pro oddíl Zubří; 
 uhrazeny členské poplatky IBF; 
 připraveny a odeslány podklady pro zpracování DPPO daňovému poradci. 

 Vozový park: 
 proběhlo přezutí všech služebních vozů; 
 v řešení jedna pojistná událost; 
 představení výpůjček na květen-červen (KSR bude moci na MS využít pouze dva 

vozy); 
 obnoveno havarijní pojištění pro jeden vůz; 
 dokoupena výbava do vozů, která je v některých evropských státech povinná. 

 ČAUS plně podpoří uspořádání AMČR v kuželkových sportech, je nutné vybrat termín 
(podzim 2025) představeny možné termíny od ČBA, ČKA vybírá neděli 2. 11. 2025, nyní 
proběhne jednání se sportovním centrem. 

 Dne 26. 3. 2025 se GS + MMK obou asociací zúčastnili semináře ČTK „Jak budovat 
úspěšnou sportovní značku.“ 

 Dne 7. 4. 2025 se GS zúčastnil konference „Generace Fair Play“ v PS ČR. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 23. 4. 2025  4 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 ČKA 

 Hospodaření: 
 vyúčtování SF KLD Ratíškovice a F KLD Strakonice, stále se čeká na podklady z SF 

KLD Kosmonosy; 
 vyúčtovány všechny proběhlé akce KSR; 
 příprava a rozeslání podkladů pro vyúčtování MČ 2025; 
 zpracování účetních podkladů pro neregistrované; 
 připraveny a odeslány podklady pro zpracování DPPO daňovému poradci. 

 Objednávky: 
 MČ jednotlivců (včetně startovních listin); 
 akce KSR; 
 medaile, plakety a poháry MT, ligové soutěže, MU. 

 V souvislosti s navýšením odměn za umístění v Poháru ČKA sekretariát ČKA navrhuje 
navýšit také odměny za umístění v nejvyšší ligové soutěži mužů a žen. 

 Přihlášení účastníků na TK WNBA – čeká se na fakturu. 

 NBC bylo nahlášeno MU ve Vracově, NBC nevyhověla delegaci českých rozhodčích a 
delegovala jednoho rozhodčího ze Slovenska. 

 Obdrženy dvě žádosti o uznání rekordu ČR, obě zamítnuty z důvodů rozporu se směrnicí 
č. 8, kdy rekordy byly dosaženy buďto v soutěži, která nespadá do uznávaných soutěží 
(veřejný turnaj), nebo rekord padl v soutěži, která je vypsána v rozporu se směrnicí (KLD 
– výkon družstva). 

 Probíhá kontrola a proplácení nákladů za rozhodčí za jaro 2025. 

 Podána žádost o prodloužení rekvalifikačního kurzu Trenér kuželek. 

 Představeny návrhy na spolupráci pro nové vybavení reprezentace (designér a výroba 
ponožek). 

 MS 2025: 
 odeslány soupisky všech kategorií, KSR musí doplnit anti-doping a fotografie; 
 uhrazeny zálohy za ubytování pro obě výpravy ČR; 
 zpracovány sponzorské smlouvy s partnery, které získala reprezentační trenérka N. 

Dobešová; 
 vyžádáno vrácení vybavení, někteří bývalí reprezentanti nespolupracují. 

5. Příprava MČ 2025 
 Aktualizace delegátů a změny delegací rozhodčích. 

 Tento týden bude připraven výsledkový servis pro MČ 2025. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 23. 4. 2025  5 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

6. Příprava MS 2025 
 Dne 30. 3. 2025 proběhl KS U19 v Praze na Žižkově v počtu 10+10. 

 Ve dnech 18.–19. 4. 2025 proběhl KS dospělé reprezentace v Třebíči v počtu 10+10. 

 Ve dnech 25.–27. 4. 2025 se uskuteční MU CZE–SVK U19 a U15 v Přerově v počtu 10+10. 

 Ve dnech 10.–11. 5. 2025 se uskuteční MU CZE–SVK dospělé reprezentace ve Vracově 
v počtu 8+8. 

 Představen logistický návrh zabezpečení dopravy na MS. 

7. Příprava VH 2025 
 VH ČKBF se uskuteční dne 21. 6. 2025 v Aule ČUS v Praze na Strahově ve 12:00. 

 VH ČKA se uskuteční dne 21. 6. 2025 v Aule ČUS v Praze na Strahově ve 14:00. 

 VH ČBA se uskuteční dne 21. 6. 2025 v zasedací místnosti ČUS v Praze na Strahově ve 
14:00. 

 VH ČKBF a ČKA byly svolány článkem na webu ČKA společně s veškerou dokumentací. 

 Delegované subjekty byly rovněž osloveny emailem. Jednací řády obou spolků umožňují, 
aby delegát disponoval maximálně 2 hlasy. 

 Mandáty: 

 VH ČKBF: 
 prezident ČKBF, prezidenti a viceprezidenti ČKA a ČBA; 
 ČKA 20+22 mandátů, ČBA 20+18 mandátů; 
 ČKA rozděluje mandáty na 17 z krajských svazů, 23 z ligových soutěží a 2 z VV ČKA. 

 VH ČKA: 
 prezident a viceprezident ČKA; 
 ČKA rozděluje mandáty na 17 z krajských svazů, 23 z ligových soutěží – viz pozvánka 

na VH ČKA. 

 MMK připraví návrhy pro udělení vyznamenání, součástí VH ČKA bude předání některých 
ocenění. 

8. Vyhodnocení soutěžního ročníku 
 Proběhl bez závažných komplikací. 

 Neodehraná utkání předána DK ČKA. 

 Po finále PČKA budou osloveny oddíly, které si vybojují právo účasti na mezinárodních 
pohárech. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 23. 4. 2025  6 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

9. Vyhodnocení pohárů mládeže 
 Provedeno vyhodnocení ročníků 2023–2024 a 2024–2025 oběma systémy. 

 Zpracován komentář k oběma systémům, který bude zveřejněn formou článku. 

 Protože přípravu nového ročníku lze zahájit po 30. 6. 2025, nepřijme stávající VV ČKA 
žádnou změnu. 

10. Zprávy předsedů komisí 

DK – Petr Lang 

 Ukončená disciplinární řízení: 
 neodehraná utkání PČKA – udělena napomenutí. 

 Neodehraná ligová utkání zatím nemají rozhodnutí, zda bude zahájeno řízení. 

EK – Blanka Mašková 

 Představena zpráva o hospodaření za 4leté období pro ČKA. 

KM – Ludmila Eliášová 

 Představen návrh rozpisu Májového turnaje. 

 Trenérem na Jugendcampu 2025 bude Vít Jírovec. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Delegování rozhodčích pro MČ jednotlivců a finále PČKA. 

KSR – Vladimír Sedláček 

 Předání vybavení pro MU U19. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Nový web – finalizace projektové dokumentace a jednání o finální verzi smlouvy. 

 KuLi 03/2025 v přípravě. 

 Informace o přípravách spuštění IG ČKA. 

STK –Hanuš Slavík 

 Předložen aktualizovaný návrh rozpisu KL 2025/2026. 

 Předložen návrh rozpisu IL 2025/2026. 

 Diskuze k termínovému kalendáři pro sezónu 2025–2026. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 23. 4. 2025  7 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

TK – Pavel Mecerod 

 Proběhla revizní kontrola kuželny Vracov na žádost Města Vracov. 

TMK – Jan Kotyza 

 Ve věci měření ve spolupráci s FTVS UK stále čekáme na informace z FTVS UK o novém 
termínu. 

11. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční dle potřeby formou telekonference. 
 Poslední zasedání se uskuteční prezenčně 20. 6. 2025 v Praze. 

U S N E S E N Í :  

177/25 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

178/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
v souladu s Čl. 4 odst. 9 Stanov ČKBF rozdělení mandátů na VH ČKBF: 
17 delegátů za KKS – rozdělení mandátů je shodné s rozdělením delegátů na VH ČKA, 
23 delegáti za kluby – rozdělení mandátů je shodné s rozdělením delegátů na VH ČKA, 
2 delegáti za VV ČKA – Blanka Mašková, Lukáš Dařílek. 

b) ukládá 
sekretariátu informovat dotčené subjekty o přidělení mandátů na VH ČKBF. 

z: sekretariát 
t: 30. 4. 2025 

179/25 VV ČKA 

a) bere na vědomí 
vyhodnocení bodovacích systémů pro letošní a minulý soutěžní ročník pohárů mládeže; 

b) ukládá 
KM ČKA zveřejnit na webu ČKA rozbor obou bodovacích systémů pohárů mládeže. 

z: sekretariát 
t: 15. 5. 2025 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 23. 4. 2025  8 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

180/25 VV ČKA schvaluje 
udělení 1. kvalifikační třídy rozhodčímu Otu Maršátovi. 

181/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
udělení odměn družstvům za popřední umístění v nejvyšší ligové soutěži: 
IL a I. KLZ – za 1. místo 20 000 Kč, za 2. místo 15 000 Kč, za 3. místo 10 000 Kč; 
I. KLD – za 1. místo 6 000 Kč, za 2. místo 4 000 Kč, za 3. místo 3 000 Kč. 

b) ukládá 
sekretariátu vyplatit schválené odměny za umístění v nejvyšších soutěžích mužů a žen. 

z: sekretariát 
t: 31. 5. 2025 

182/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
pracovní verzi Rozpisu ligových soutěží 2025–2026 – definitivní znění Rozpisu bude 
schváleno podle skutečného stavu přihlášek družstev žen a dorostu; 

b) ukládá 
STK ČKA zveřejnit vhodným způsobem Rozpis ligových soutěží 2025–2026. 

z: H.Slavík 
t: 30. 4. 2025 

183/25 VV ČKA schvaluje 
Rozpis Interligy 2025–2026. 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Příprava MČ 2025
	6. Příprava MS 2025
	7. Příprava VH 2025
	8. Vyhodnocení soutěžního ročníku
	9. Vyhodnocení pohárů mládeže
	10. Zprávy předsedů komisí
	DK – Petr Lang
	EK – Blanka Mašková
	KM – Ludmila Eliášová
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK –Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod
	TMK – Jan Kotyza

	11. Různé, závěr
	USNESENÍ:

